



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2024 г.

612-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.03.2014 № 79-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.03.2014 № 79-П «Об утверждении Правил предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «, Законом» заменить словами «и статьёй 9 Закона»;

2) в пункте 2 цифры «26,26» заменить цифрами «27,31»;

3) в Правилах предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территории муниципальных районов и городских округов Ульяновской области:

а) в наименовании слово «территории» заменить словом «территориях»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, в соответствии с соглашениями, заключёнными Министерством с местными администрациями муниципальных районов

и городских округов Ульяновской области с использованием государственной информационной системы «Автоматизированный Центр Контроля процесса планирования и анализа бюджета» (далее – ГИС «АЦК-Планирование»).»;

в) в пункте 7:

в подпункте 7.1 слово «расходования» заменить словом «использования»;

подпункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Обеспечивают целевое и эффективное использование субвенций.»;

подпункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Обеспечивают представление в Министерство с использованием ГИС «АЦК-Планирование» не позднее 5 числа, следующего за истекшим кварталом, ежеквартальных отчётов об использовании субвенций, составленных по форме, установленной Министерством.»;

подпункт 7.4 признать утратившим силу;

г) в пункте 8 слова «о расходовании» заменить словами «об использовании».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков